
PORTARIA Nº 17, DE 09 DE MARÇO DE 2022PORTARIA Nº 17, DE 09 DE MARÇO DE 2022

Designar os servidores para coordenação e fiscalização do Convênio
Financeiro 010/2021 .

O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAISO PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, nomeado pela Portaria nº 365/2019/GR, publicada no Bole m de Serviço nº 455, de 26
de junho de 2019, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 287/2020/GR publicada no Bole m de Serviço nº 73, de 21 de
agosto de 2020; Portaria nº 159/2020/GR, publicada no Bole m de Serviço nº 41, de 20 de maio de 2020 e o que consta no processo associado
23422.003703/2021-56; 

RESOLVE:

Art.1° Revogar a PORTARIA PROINT N° 017/2021 do Boletim de Serviço da UNILA Nº 35, 07 DE MAIO DE 2021, página 17.

Art. 2º  Designar os servidores abaixo relacionados para a coordenação e fiscalização  referente ao Convênio Financeiro 010/2021, celebrado com a
Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Cien fico e Tecnológico, CNPJ:03.579.617/0001-00, que tem como objeto a transferência de recursos
financeiros para implementação do projeto protocolado sob o número: SUS2020111000015, contemplado no CP 13/2019 - PROGRAMA DE PESQUISA
APLICADA À SAÚDE ÚNICA - 13/2019, publicada em 07/07/2020 e conforme resultado publicado em 20/01/2021. Valor: R$ 246.893,00 (duzentos e
quarenta e seis mil e oitocentos e noventa e três reais).

 

I - COORDENADOR: WALFRIDO KUHL SVOBODA, DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, SIAPE: 1222565;

II - FISCAL TITULAR: LUCAS DANELLI, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,  SIAPE 1939198;

III - FISCAL AUXILIAR: LIGIA DA FRE WINKERT,  SECRETÁRIA EXECUTIVA, SIAPE 2150223.

 

Art. 3º  Fica a coordenação responsável pela indicação de coordenador/a subs tuto/a à área de acompanhamento de convênios, em caso de
impossibilidade de continuidade à frente do encargo.  

Art. 4º As atribuições e obrigações dos nomeados estão dispostas e são regulamentadas pela Instrução Norma va Nº 01/2021/PROINT, publicada no
Boletim de Serviço nº 5, de 20 de janeiro de 2021.

Art. 5°  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviço.

RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 286, DE 08 DE MARÇO DE 2022PORTARIA Nº 286, DE 08 DE MARÇO DE 2022

Concede Progressão por Mérito Profissional ao servidor RICARDO
FERNANDO DA SILVA RAMOS, Assistente em Administração.

O PRÓ-REITOR ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAO PRÓ-REITOR ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, nomeado pela Portaria nº
101/2021/GR, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 630/2020/PROGEPE, no uso de suas atribuições, de acordo com o §
2º do Art. 10 e Parágrafo Único do Art. 10-A da Lei nº 11.091/2005; a Portaria nº 553/2012/GR e suas alterações e o processo nº 23422.001587/2022-52,
resolve:

 

Art. 1º Conceder Progressão por Mérito Profissional ao servidor RICARDO FERNANDO DA SILVA RAMOS, Assistente em Administração, SIAPE 2142146,

UNILA Boletim de Serviço nº 44, de 09 de Março de 2022, p. 6 de 21



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/03/2022

PUBLICAÇÃO NO BOLETIM DE SERVIÇO Nº 44/2022 - null Serviço Público Federal 
(Nº do Documento: 21) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 10/03/2022 10:32 )
CARLOS FERNANDO BARROSO DO AMARAL JUNIOR

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO 

Matrícula: 1268646

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de21 2022 PUBLICAÇÃO NO BOLETIM DE SERVIÇO 10/03/2022

verificação: 4f079363ad

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

